
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 30.3. do 3.4.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 7.A 

Předmět Učivo Poznámka 

ČJ 

MLUVNICE:  

s. 88/ 1- do sešitu vypište několikanásobné větné členy a určete jejich druh 

s. 88 – vypište si do sešitu z tabulky (dolní) informace o PŘÍSTAVKU 

s. 89/3 podtrhněte přístavky a správně doplňte čárky (z obou stran!) 

s. 89/4 

SLOH: v pracovním sešitě HRAVÁ ČEŠTINA najdi kapitolu „Výtah“ (asi s. 60) a vyplň cvičení 1, 2 

 LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

 

D 

1. Vypracovat poznámky z učebnice str. 98 – 99 (Jan Lucemburský) 
2. Vypracovat mapu do sešitu str. 98  
3. Písemně odpovědět na otázky pod textem str. 98 
4. Vypracovat referát o manželkách Karla IV. 

Možno využít youtube.com 

M 
Výukové listy – trojčlenka, procenta 

M 2. díl s.52-59 

Další informace v Dm 

software. 

Tv 

https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw  - posilování celého těla 

https://www.youtube.com/watch?v=UjIX1oSik08&list=PL-

XYCvw2aoRowEc6uNuKfQ9kG8ccwE9JB - strečink 

Skupina Mgr. J. Staré 

Inspirovat se můžete dalšími 

videi na webu 

https://ladylab.cz/cs/info/10-

chci-zacit-cvicit a zaměřit se na 

různé partie těla. 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina R. Vlčka 

AJ dokončení lekce 4 
Skupina Mgr. V. Texlerové 

Aplikace Google classroom 

Nj Slov. zásoba ze str. 41-43 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

F 
Přečíst čl. 3.12(str. 152 - 4). Do sešitů zapsat nadpis a větu ze žlutého rámečku str. 154. Promyslet 

odpovědi na o1 a odpověď na o2 zapiš do školního sešitu. 
Kontrola až ve škole 

Tv Cvičení s vlastní vahou těla doma 

Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Sestav si podle zadání ve 

školním systému vlastní 

cvičení plán podle svého 

jména. 

https://www.youtube.com/watch?v=6w73P5WWPnw
https://www.youtube.com/watch?v=UjIX1oSik08&list=PL-XYCvw2aoRowEc6uNuKfQ9kG8ccwE9JB
https://www.youtube.com/watch?v=UjIX1oSik08&list=PL-XYCvw2aoRowEc6uNuKfQ9kG8ccwE9JB
https://ladylab.cz/cs/info/10-chci-zacit-cvicit
https://ladylab.cz/cs/info/10-chci-zacit-cvicit


 

  

RJ 

Týden správného čtení v ruštině: 

Nácvik správné výslovnosti a opakování čtení – pozor na „o“ před přízvukem: 

Texty na čtení v učebnici:  

Str.28/Kak tebja zovut? 

str.34/Otkúda oni? 

Opakování a psaní slovíček z minula: uč.str.20/ naučit se je nazpaměť a umět je správně vyslovovat, 

viz přepis do pracovního sešitu z minula 

podrobnosti v DM software 

SP 

Uvař rodičům sladké překvapení, až přijdou z práce - např. vanilkový nebo čokoládový pudink 

s piškoty. 

Recept na 4 misky pro celou rodinu: 1 litr mléka, 2 vanilkové nebo čokoládové pudinky, 4 nebo 5 lžic 

cukru. Z mléka odeber trochu zvlášť, důkladně v něm rozmíchej oba pudinky. Ostatní mléko dej za 

stálého míchání vařit s cukrem. Až bude vařit, přidej do něj rozmíchané pudinky. Vše povař za stálého 

míchání asi 2 minuty. Odstav, dej pozor na horký hrnec a pudink přelij do misek. 

Skupina Mgr. M. Haškové 

HV 

Vypracuj referát na téma: Můj nejoblíbenější zpěvák (zpěvačka, skupina) 

Referát by měl obsahovat: něco o životě zpěváka, jaký hudební žánr zpívá, názvy jeho největších hitů, 

proč je zrovna on (ona) pro mě nejlepší.                                       

Informace můžeš hledat i na 

internetu. 

Prosím nekopírovat ucelené 

části textu. 

   

Př Opylení a oplození, semena a plody  (vzdělávací materiály na portálu dmsoftware a Fred)  

Z Země Beneluxu  - učebnice strana 81-82 
Přečíst a napsat výpisky do sešitu 

Pracovní list na  
https://portal.dmsoftware.cz 

TV 

Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se dá posilovat 

jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Inspiraci můžete hledat i na internetu (například 
https://www.youtube.com/watch?v=cw2lCqPC8kk) 

Skupina Mgr. K. Brůžkové 

Sp Šití roušek Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Vv Vytvořit vlastní návrh PéBéČko  

https://www.youtube.com/watch?v=cw2lCqPC8kk


Třída 7.B 

Předmět Učivo Poznámka 

D 

1. Vypracovat poznámky z učebnice str. 98 – 99 (Jan Lucemburský) 
2. Vypracovat mapu do sešitu str. 98  
3. Písemně odpovědět na otázky pod textem str. 98 
4. Vypracovat referát o manželkách Karla IV. 

Možno využít youtube.com 

ČJ 

1. Vypsat do sešitu „Gramatické okénko“ str. 76 (věta, věty dvojčlenné, věty jednočlenné) 

2. Vypracovat do sešitu cv. 1. str. 76 (Starý medvěd) 

3. Vypracovat do sešitu cv. 2a – str. 76 

4. Vypsat do sešitu „Slohové okénko“ str. 111 (popis předmětu) 

 

M 
Přímá a nepřímá úměra  uč. str.27-36. Přečíst si a opsat rámečky do sešitu. Vypracovat PL na měřítko 

plánu a mapy. 

Podrobnější vysvětlení bude v dm 

software jako pracovní list. 

Nj 

4.lekce 

Projekt Deutschland – práce s mapou, zeměpisné pojmy, vyhledávání informací. Ve školní aplikaci Škola 

on line je přesné zadání. 

 

F 
Vztlaková síla působící na těleso v atmosféře Země (uč. 140 – 141) přečíst, napsat nadpis, opsat žlutý 

rámeček a projít si otázky a úlohy 

V případě nejasností k tématu napište 

mail:alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina Mgr. K. Syrovátka 

HV 

Vypracuj referát na téma: Můj nejoblíbenější zpěvák (zpěvačka, skupina) 

Referát by měl obsahovat: něco o životě zpěváka, jaký hudební žánr zpívá, názvy jeho největších hitů, proč 

je zrovna on (ona) pro mě nejlepší.                                       

Informace můžeš hledat i na internetu. 

Prosím nekopírovat ucelené části textu. 

Z 

Opakování Amerika-vypracovat pracovní list, práce s mapou, internetem, na konci poznámek odkaz na 

video-ČT Zeměpis světa-Pampa 

V příloze na DM Software správné řešení pracovního listu z minulého týdne  

Poznámky  a pracovní list v příloze DM 

software 

Př Opylení a oplození, semena a plody  (vzdělávací materiály na portálu dmsoftware a Fred)  

TV 

Zacvič si každý den s výsadkáři, můžeš volit různá videa z nabidky 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM- , 
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58  

Skupina Mgr. I. Sartoriové 

Aj Učebnice str. 50-51 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské Skupina Mgr. O. Maříkové 

Sp Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a přečtěte si úvod a článek 9.1  
Skupina: Dílny 

Kontrola až ve škole 

https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM-
https://www.youtube.com/watch?v=jG5CBmocpXM&list=RDCMUChxur72qsoXsYJ9NuH9Yhvg&start_radio=1&t=58
https://publi.cz/books/163/09.html


 

 

 

  

Tv Cvičení s vlastní vahou těla doma 

Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Sestav si podle zadání ve školním 

systému vlastní cvičení plán podle svého 

jména. 

RJ 

Týden správného čtení v ruštině: 

Nácvik správné výslovnosti a opakování čtení – pozor na „o“ před přízvukem: 

Texty na čtení v učebnici:  

Str.28/Kak tebja zovut? 

str.34/Otkúda oni? 

Opakování a psaní slovíček z minula: uč.str.20/ naučit se je nazpaměť a umět je správně vyslovovat, viz 

přepis do pracovního sešitu z minula 

podrobnosti v DM software 

SP 

 

Uvař rodičům sladké překvapení, až přijdou z práce - např. vanilkový nebo čokoládový pudink s piškoty. 

Recept na 4 misky pro celou rodinu: 1 litr mléka, 2 vanilkové nebo čokoládové pudinky, 4 nebo 5 lžic 

cukru. Z mléka odeber trochu zvlášť, důkladně v něm rozmíchej oba pudinky. Ostatní mléko dej za stálého 

míchání vařit s cukrem. Až bude vařit, přidej do něj rozmíchané pudinky. Vše povař za stálého míchání asi 

2 minuty. Odstav, dej pozor na horký hrnec a pudink přelij do misek. 

Skupina Mgr. M. Haškové 

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného umělce, o kterém 

jste si předchozí týdny vyhledali informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. Vyber si nějaký 

pěkný přírodní detail a zkus jej nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji vzít si s sebou papír a tužku 

rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 



Třída 7.C 

Předmět Učivo Poznámka 

HV 

Vypracuj referát na téma: Můj nejoblíbenější zpěvák (zpěvačka, skupina) 

Referát by měl obsahovat: něco o životě zpěváka, jaký hudební žánr zpívá, názvy 

jeho největších hitů, proč je zrovna on (ona) pro mě nejlepší.                                       

Informace můžeš hledat i na internetu. 

Prosím nekopírovat ucelené části textu. 

Z 

Opakování Amerika-vypracovat pracovní list, práce s mapou, internetem, na 

konci poznámek odkaz na video-ČT Zeměpis světa-Pampa 

V příloze na DM Software správné řešení pracovního listu z minulého týdne 

Poznámky  a pracovní list v příloze DM software 

TV 
Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na 

stránkách školy 
Skupina Mgr. K. Syrovátka 

F 
Vztlaková síla působící na těleso v atmosféře Země (uč. 140 – 141) přečíst, 

napsat nadpis, opsat žlutý rámeček a projít si otázky a úlohy 

V případě nejasností k tématu napište 

mail:alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 

M 
Přímá a nepřímá úměra  uč. str.27-36. (nová str.29 -38) Přečíst si a opsat rámečky 

do sešitu. Vypracovat PL na měřítko plánu a mapy. 

Podrobnější vysvětlení bude v dm software jako 

pracovní list. 

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. L. Mlskové 

ICT opakovací test 
Skupina Mgr. V. Texlerové 

zasláno žákům  mailem 

AJ cvičení https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-present-simple-present-continuous 
Skupina Mgr. V. Texlerové 

odkaz k procvičení 

Sp 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a 
přečtěte si úvod a článek 9.1  

Skupina: Dílny 

Kontrola až ve škole 

OV 
Napište do sešitu (cca 10 vět), jak stát pomáhá v dnešní době našim občanům ve 

složité situaci? 
 

NJ 
Vypracujte cvičení: 1. pracovní sešit str. 32 - cv. 5 
                                   2. vypsat a naučit slovíčka – pracovní sešit str. 33 

Skupina Mgr. M. Housky 

Zpětná vazba proběhne při nástupu do školy, 

všechny úkoly si prosím přesně zapisujte do sešitu, 

ať s nimi můžeme společně pracovat. 

AJ 

-Nastuduj si gramatiku v pracovním sešitě str. 77- Určitý a neurčitý 

člen. Pak doplň PS str.36/2, 37/3, 38/2. 

-Znovu si zopakuj slovní zásobu na popis cesty, vypracuj pracovní 

list na dm software. 

-opakování slovní zásoby 4. A, B, C 

Skupina Mgr. M. Jestřábové 

Dobrovolný úkol: Vypracuj česky referát na 

některou z památek v Londýně. 

Online procvičování zdarma: 

https://elt.oup.com/student/project/level3/unit4 

https://www.umimeanglicky.cz/cviceni-present-simple-present-continuous
https://publi.cz/books/163/09.html


 

ČJ 

Učebnice str. 73 Souhrnná cvičení- ústně 

Učebnice str. 74-75- Druhy vět podle postoje mluvčího-přečti si 

tabulky se shrnutím učiva- cvičení ústně. 

73/3 a 75/5 přepiš do školního sešitu 

Čti knihu podle vlastního výběru, nezapomeň na 

čtenářský deník- na konci roku 2 knihy! 

Kdo nemá knihu, pročítá si libovolné ukázky 

v čítance. 

Nebo e-knihy zdarma ke stažení: 

https://www.databazeknih.cz/eknihyzdarma-

kestazeni?fbclid=IwAR0Y40F3EqzHOWSZo2 

7YsCkqXhWO22LzvuJe6hQisqYMxo7fcelfjYs3oU 

Prosím o zpětné odesílání vypracovaných PL, 

pokud to jde. 

Tv, Sa Cvičení s vlastní vahou těla doma 

Skupina Mgr. V. Hegenbarta 

Sestav si podle zadání ve školním systému vlastní 

cvičení plán podle svého jména. 

RJ 

Týden správného čtení v ruštině: 

Nácvik správné výslovnosti a opakování čtení – pozor na „o“ před přízvukem: 

Texty na čtení v učebnici:  

Str.28/Kak tebja zovut? 

str.34/Otkúda oni? 

Opakování a psaní slovíček z minula: uč.str.20/ naučit se je nazpaměť a umět je 

správně vyslovovat, viz přepis do pracovního sešitu z minula 

podrobnosti v DM software 

D 
-výpisky do sešitu: učebnice s. 112-114 (JAGELLONCI); 

Přečíst na s. 114 – ŽENA VE STŘEDOVĚKU 

Učivo ověřovat kontrolními otázkami u teček za 

hlavním textem. 

Př Části těla semenných  rostlin – kořen učebnice strana  68-69 Přečíst a napsat výpisky do sešitu 

VV 

Přišel moment, ke kterému již dva týdny směřujeme. Ano, tento týden od vás očekávám kresbu nebo malbu podle vámi vybraného 

umělce, o kterém jste si předchozí týdny vyhledali informace. Až budete mít dílo hotové, vyfotografujte jej a odešlete na můj mail 

klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

Nezapomeňte k dílu napsat, proč jste si jej vybrali, podle kterého umělce je, případně i jak se nazývá a další podrobnosti. 

Chválím ty, kteří už tak učinili a těším se na všechna ostatní díla. 

Moc si vážím všech, co mi minulý dobrovolný úkol poslali, udělaly mi všechny velkou radost a doufám, že i Vám. Proto přikládám 

další. 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Vyjdi do přírody a všímej si, jak se probouzí. Začínají kvést první jarní rostliny, krajina se zazelená. 

Vyber si nějaký pěkný přírodní detail a zkus jej nakreslit nebo namalovat jakoukoliv technikou. Pokud bude pěkné počasí, doporučuji 

vzít si s sebou papír a tužku rovnou do přírody nebo si něco vyfoť a tvoř doma podle fotky. 

Pokud se vám něco pěkného povede, pošlete mi fotku na klara.bruzkova@gmpisek.cz, vaši snahu náležitě ocením. 


